quedando pendiente se aclarar 14,435,632.9 pesos y 875,758.7 pesos correspondientes a 
puesto “Jefe de Materia”, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-E-07004-19-0564-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 25,897,607.77 pesos (veinticinco millones ochocientos noventa y siete mil 
seiscientos siete pesos 77/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, pagar sueldos en exceso; 
pagar el puesto de Jefe de Materia no autorizado para la zona económica 2, y realizar pagos

[...]

didáctico y transporte por 45,604.7 pesos, quedando pendiente de aclarar 7,821,068.5 
pesos con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-E-07004-19-0564-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,821,097.63 pesos (siete millones ochocientos veintiún mil noventa y siete pesos 
63/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en exceso de las prestaciones de 
despensa, material didáctico y ayuda de transporte, los cuales no se ajustaron a los montos